Alternativ 1

Debatoplaeg vedr. aendringer i skolestruktur i forhold til

hgringsforslaget

Ikke 6 skoler, men 5 skoler lukkes:

Vestermose Skole lukkes — elever overfgres til Nymarksskolen

Boeslunde Skole lukkes - elever overfgres til Skaelskgr skole

Flakkebjerg Skole lukkes - elever overfgres til Dalmose Skole

Tarnborg Skole lukkes - elever overfgres til Broskolen og Vemmelev Skole
Ngrrevangsskolen lukkes — specialklasseelever overfgres til Sgndermarksskolen, gvrige
elever overfgres til Marievangsskolen og Nymarksskolen

@vrige sendringer:

Skeelskgr Skole bevares med 0.-6. klasse. Overbygningselever (7.-9. kl.) overfgres til
Eggeslevmagle Skole.

Omradet omkring Hyllerup overfgres ikke til Stillinge, men forbliver i Marievang
skoledistrikt.

Nymarksskolen tilfgres omradet omkring Lille Valby og Slagstrup fra Ngrrevangsskolen.

Konsekvenser
Denne model vil medfgre:

At antallet af skoledistrikter reduceres fra 21 til 16, med deraf fglgende flytning af cirka 980
elever.
At det gennemsnitlige elevtal i skoledistrikterne (eksklusiv X-class og g-skoler) stiger fra
cirka 370 til ca. 500 elever.
Cirka 1,2 mio. kr. mindre i arlige driftsomkostninger som fglge af faerre udgifter til ledelse
0og bygningsdrift.
Yderligere driftsbesparelse p& ca. 2,2 mio. kr. &rligt kan opn3s, s&fremt skolebygninger, der
ikke er i anvendelse, afhaendes.
Udgifter til anlaeg ca. 5,8 mio. heraf:

o  Ombygning af klasselokaler pd Marievangsskolen ca. 1 mio. kr.

o  Anlag af klasselokaler p& Vemmelev Skole ca. 4,8 mio. kr.
@gede udgifter til buskort pd skoleomrddet pd cirka kr. 940.000 kr.
At de bevarede skoler tilsammen vil i 2012/13 have et overskud p3 cirka 600.000 kr. efter
indfrielse af det vejledende timetal og 13% af laerernes arbejdstid til andre opgaver end
undervisning tid til kompetenceudvikling andre opgaver. P& skoler med overskud kan dette
prioriteres til holddannelse, tolaererordninger samt udvikling og styrkelse af fagligheden,
herunder implementering af IT-strategien. P& skoler med underskud vil disse opgaver blive
nedprioriteret, evt. sammen med timetallet. Til sammenligning mangler der i den
nuveerende struktur ca. -8,3 mio. kr. for at kunne tilbyde dette serviceniveau.



Skaelskgr Skole. Skalskgr Skoles distrikt aendres i forhold til oplaegget. Distriktet bevares
som i 2011/2012 og udvides med Boeslunde Skoledistrik. Men skolen begraenses til 0.-6.
klasse, og far 2 spor pa alle drgange.

Skalskgr inkl. Boeslunde
2012-13

Klassetrin
0

Resultat

Resultat

Eggeslevmagle Skole. Eggeslevmagle Skoles distrikt aendres i forhold til oplaagget, da

Skolear

Personer
Klasser
Personer
Klasser
Personer
Klasser
Personer
Klasser
Personer
Klasser
Personer
Klasser
Personer
Klasser
Personer
Klasser

Kvotient

37
2
43
2
43
2
49
2
52
2
36
2
26
1
287

22,0

2013-14

34
2
36
2
43
2
45
2
48
2
53
2
36
2
295

21,1

2014-15

35
2
33
2
36
2
44
2
44
2
49
2
53
2
294

21,0

2015-16

32
2
34
2
33
2
38
2
42
2
45
2
49
2
273

19,5

2016-17

31
2
31
2
34
2
35
2
37
2
43
2
46
2
257

18,4

2017-18

28
1
29
2
31
2
36
2
34
2
38
2
44
2
240

18,5

2018-19

27
1
27
1
30
2
32
2
35
2
36
2
38
2
225

18,8

Skeaelskgr skole bevares med 0.-6 klasse. Eggeslevmagle Skole tilfgres overbygningselever (7.-
9. kl.) fra Skaelskgr og Dalmose Skole. Elever, der tidligere er overfgrt fra Boeslunde Skole i 4.
klasse, forbliver pa Eggeslevmagle Skole.

Herved opnas fortsat en baeredygtig skole med stor overbygning. Det farste ar vil der blive

pres pa klasselokalerne, men dette aftager hurtigt og der vil ikke blive behov for udbygning af

kapaciteten. Den planlagte udbygning af faglokaler gennemfgres.

Eggeslevmagle
inkl. 7-9 kl. fra Skeelskgr Skole og Dalmose Skole

Klassetrin
0

Skolear

Personer
Klasser
Personer
Klasser
Personer
Klasser
Personer
Klasser
Personer
Klasser

Personer

2012-13

60
3
57
3
57
3
58
3
41
2
80

2013-14

57
3
57
3
56
2
55
2
59
3
40

2014-15

56
2
55
2
56
3
54
2
55
2
57

2015-16

56
3
53
2
54
2
54
2
54
2
54

2016-17

53
2
53
2
52
2
52
2
53
2
53

2017-18

47
2
50
2
52
2
50
2
51
2
51

2018-19

45
2
45
2
50
2
50
2
49
2
49



Klasser 3 2 3 2 2 2 2

6 Personer 66 81 44 59 54 55 53
Klasser 3 3 2 3 2 2 2
7 Personer 173 156 172 151 163 157 158
Klasser 7 6 7 6 6 6 6
8 Personer 143 167 163 166 146 157 151
Klasser 6 6 6 6 6 6 6
9 Personer 140 116 138 123 135 118 127
Klasser 5 5 5 5 5 5 5
Resultat Personer 874 844 849 823 814 790 778
Resultat Klasser 38 35 34 33 31 31 31
Kvotient 23,0 24,1 25,0 24,9 26,3 25,5 25,1

Stillinge Skole

Stillinge Skoles distrikt aendres i forhold til hgringsoplaegget.

Distriktet bevares som i 2011/2012, da der ikke vil vaere en maerkbar gkonomisk fordel ved at
tilfgre et mindre antal elever fra Hyllerup og Lille Valby.

Stillinge
Klassetrin Skolear 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19
0 Personer 26 29 28 26 26 25 25
Klasser 1 2 1 1 1 1 1
1 Personer 24 25 28 27 25 25 25
Klasser 1 1 1 1 1 1 1
2 Personer 26 24 25 28 26 25 25
Klasser 1 1 1 1 1 1 1
3 Personer 35 27 25 27 30 28 27
Klasser 2 1 1 1 2 1 1
4 Personer 25 33 26 24 26 28 27
Klasser 1 2 1 1 1 1 1
5 Personer 33 23 31 25 23 25 27
Klasser 2 1 2 1 1 1 1
6 Personer 24 34 25 33 27 25 26
Klasser 1 2 1 2 1 1 1
7 Personer 20 24 34 24 33 26 25
Klasser 1 1 2 1 2 1 1
8 Personer 35 20 24 34 24 33 26
Klasser 2 1 1 2 1 2 1
9 Personer 37 30 17 20 29 21 28
Klasser 2 2 1 1 2 1 1
Resultat Personer 284 268 263 268 269 262 261
Resultat Klasser 14 14 12 12 13 11 10

Kvotient 20,3 19,2 21,9 22,4 20,7 23,8 26,1



Marievangsskolen

Marievangsskolens distrikt zendres i forhold til oplaagget. Distriktet tilfgres en del af

Ngrrevangsskolens elever, som beskrevet i hgringsforslaget, men bevarer omradet omkring

Hyllerup.

Marievang inkl Hyllerup og Ngrrevangsskolen
2012-13

Klassetrin
0

Resultat

Resultat

Skolear

Personer
Klasser
Personer
Klasser
Personer
Klasser
Personer
Klasser
Personer
Klasser
Personer
Klasser
Personer
Klasser
Personer
Klasser
Personer
Klasser
Personer
Klasser
Personer
Klasser

Kvotient

95

4

86

4

107

97

75

94

100

89

99

96

937

35
26,8

2013-14

94
4
95
4
86
4
106

95

76

93

100

89

87

921

39
23,6

2014-15

88
4
95
4
95
4
85
4
107

95

75

93

100

78

911

38
24,0

2015-16

94
4
88
4
95
4
93
4
86
4
107

94

75

94

89

915

39
23,5

2016-17

100
4
95
4
88
4
93
4
94
4
85
4
106

94

75

83

913

38
24,0

2017-18

95

4

100

94

87

94

93

84

106

94

66

913

38
24,0

2018-19

92

4

95

4

101

93

88

94

92

84

106

82

927

38
24,4



Nymarksskolen

Nymarksskolens distrikt zendres i forhold til oplaegget.
Valby, som i dag hgrer til Ngrrevangsskolen.

Nymark inkl. Lille Valby

Klassetrin
0

Resultat

Resultat

Skolear
Personer
Klasser
Personer
Klasser
Personer
Klasser
Personer
Klasser
Personer
Klasser
Personer
Klasser
Personer
Klasser
Personer
Klasser
Personer
Klasser
Personer
Klasser
Personer
Klasser

Kvotient

2012-13
53
2
37
2
66
3
69
3
66
3
66
3
68
3
63
3
61
3
67
3
616
28
22,0

2013-14
48
2
54
2
37
2
66
3
66
3
64
3
65
3
75
3
62
3
53
2
589
26
22,7

2014-15
50
2
49
2
53
2
37
2
65
3
64
3
64
3
61
3
74
3
53
2
570
25
22,8

Distriktet tilfgres omradet omkring Lille

2015-16
52
2
51
2
48
2
54
2
37
2
64
3
64
3
63
3
61
3
63
3
556
25
22,3

2016-17

56
2
53
2
51
2
49
2
54
2
36
2
64
3
62
3
63
3
53
2
540
23
23,5

2017-18

63
3
56
3
52
2
52
2
48
2
52
2
37
2
58
3
62
3
54
2
534
24
22,2

2018-19

62
3
60
3
51
2
49
2
47
2
43
2
47
2
37
2
58
3
53
2
507
23
22,0



Samlet gkonomi 2012-2015

@Gkonomi @Gkonomi @Gkonomi
Elever Tid til Andre | udover 13% | Tid til Andre | udover 13% | Tid til Andre | udover 13%
Opgaver til andre Opgaver til andre Opgaver til andre
opgaver opgaver opgaver
Skoledistrikter 2012/13 2012/13 2012/13 2013/14 2013/14 2014/15 2014/15
Antvorskov Skole 889 19,5% 2.255.000 22,3% 2.722.000 21,0% 2.421.000
Baggesenskolen 611 10,6% -820.000 10,3% -714.000 11,1% -482.000
Broskolen 597 16,4% 782.000 14,5% 175.000 13,2% 0
Dalmose Skole 407 4,7% -917.000 8,9% -591.000 4,0% -1.222.000
Eggeslevmagle
Skole 781 13,5% 0 18,9% 1.339.000 23,1% 2.282.000
Hashgjskolen 151 8,2% -120.000 14,5% - 15,2% 80.000
Hyvilebjergskolen 205 2,9% -750.000 3,8% -620.000 1,4% -886.000
Kirkeskovsskolen 136 -1,7% -520.000 -1,8% -520.000 -0,2% -701.000
Marievangsskolen 937 17,9% 1.456.000 17,9% 1.442.000 20,1% 1.827.000
Nymarkskolen 616 11,3% -310.000 15,2% 392.000 13,9% 0
Skeelskar Skole 287 15,1% 250.000 13,4% 0 13,4% 0
Stillinge Skole 284 6,5% -650.000 4,7% -820.000 11,0% -160.000
Sendermarksskolen 537 15,5% 214.000 12,4% - 14,1% 160.000
Vemmelev Skole 577 10,8% -180.000 16,4% 460.000 13,8% 0
Ar 2012 /13 2013 /14 2014 /15
Underskud v. 87/13 -4.267.000 -3.265.000 -3.451.000
Overskud v. 87/13 4.957.000 6.530.000 6.770.000
Samlet 690.000 3.265.000 3.319.000
Skolernes overskud / underskud
efter vejl timetal og 87% / 13%
8.000.000
4.000.000
2.000.000 //
0
-2.000.000
-4.000.000 — —
-6.000.000
2012 /13 2013 /14 2014 /15
== Qverskud v. 87/13 4.957.000 6.530.000 6.770.000
= Samlet 690.000 3.265.000 3.319.000
e nderskud v. 87/13 -4.267.000 -3.265.000 -3.451.000




